in uno mefuagio & duabus virgatis terre & dimidia, cum omnibus pertinencijs fùis in

villa de Hadenham, videlicet, in mefuagijs, terris, tenementis, redditibus, vilnagijs,

pratis, pafturis, vijs, fèmitis, et omnibus alijs ad dićtum mefuagium, & ad dićtam tér

ram pertinentibus, quod mefuagium, et quam terram petivi per breve mortis antecef

foris apud Wycumbe, in comitatu Bokyngham, coram jufticiarijs domini regis Anglie

ibidem itinerantibus, verfus diótum dominum Laurencium, Roffenf. epifcopum. Pre

terea remifi, et imperpetuum quietum clamavi di&to domino Laurencio, & ecclefie, &

fuccefforibus fuis, totam dotem illam quam Johanna tenet, que fuit uxor Galfridi ju

venis, avunculi mei, cum acciderit, in mefuagijs, terris, & tenementis, redditibus, vil

nagijs, pratis, & pafturis, vijs, femitis, & omnibus alijs libertatibus ad diétam dotem

pertinentibus ; habendum & tenendum diéto domino Laurencio, epifcopo Roffenf. ec

clefie fue, & fucceforibus fuis, libere, quiete, honorifice, pacifice, integre, finaliter

imperpetuum. Pro hac autem remiffione & quieta clamacione dedit michi diétus do

minus Laurencius, epifcopus Roffenf. fexaginta libras fterlingorum premanibus in ger

fumam, & quatuor acras terre ad vitam meam in campis de Hadenham. Et quia volo

quod hec mea remiffio, conceffio, & quieta clamacio firma & ftabilis permaneat, hanc

prefentem cartam figilli mei munimine duxi corroborandam. , Hijs teftibus, dominis

Nicholao de Turri, Roberto de Breuis, Willelmo de Englefend, jufticiarijs itineranti

bus domini regis, tunc apud Wycombe, Alexandro de Hamdene, tunc vicecomite,

Willelmo le Chivaler, Galfrido de Gravene, Willelmo de Freno, Thoma º fanéto
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Martino, Ranulfo de Borham, Johanne de Chenholte, Laurencio de Hamdene,

Bartholomeo de la Pond, Henrico de Aula, Laurencio de la Forde, Auguftino de

Cherldele, clerico, & multis alijs.—Regiff. Temporal. Ecclef. & Epifcopat. Roffen.

J. 44, а. б.

Carta Regis Edwardi primi fuper Libertatibus Priori et Conventui

Roffen. concefiis.

TDWARDUS, Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie, & dux Aquitanie, ar

*-^ chiepifcopis, epifcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, jufticiarijs, vice

comitibus, prepofitis, miniftris, et omnibus ballivis et fidelibus fuis, falutem. Sciatis

nos conceffiffe, et hac carta noftra confirmaffe, dile&tis nobis in Chrifto priori et con

ventui Roff. quod ipfi et fucceffores fui imperpetuum habeant unum mercatum fingulis

feptimanis per diem Jovis, apud manerium fuum de Hadenham in com. Buk. et unam

feriam ibidem fingulis annis per tres dies duraturam, videlicet, in vigilia et in die, et in

craftino Affumpcionis beate Marie, nifi mercatum illud, et feria illa, fint ad nocumen

tum vicinorum mercatorum, et vicinarum feriarum. Et quod habeant liberam waren

nam in omnibus dominicis terris fuis prediéti manerij de Hadenham, et de Cudyngton

in eodem com. et de Frendefbury, Derente, Sufflete, Woldham, et Stokys, in com.

Kanc. dumtamen terre ille non funt infra metas forefte noftre. Ita quod nullus intret

terras illas ad fugandum in eis, vel ad aliquid capiendum quod ad warennam pertineat,

fine licencia et voluntate ipforum prioris et conventus, et fuccefforum fuorum, fuper

forisfa&uram noftram decem librarum. Quare volumus et firmiter precipimus pro

nobis et heredibus noftris, quod prediéti prior et conventus, et fuccefíores fui imperpe

tuum, habeant predi&ta mercatum et feriam, apud manerium fuum prediétum, cum

omnibus libertatibus et liberis confuetudinibus, ad hujufmodi mercatum et feriam perti

nentibus, nifi mercatum illud et feria fint ad nocumentum vicinorum mercatorum et

vicinarum feriarum. Et quod habeant liberam warennam in omnibus dominicis terris

fuis prediétis, dumtamen terre ille non fint infra metus forefte noftre. Ita quod nullus

intret terras illas ad fugandum in eis, vel ad aliqua capienda que ad.warennam perti

neant fine licencia et voluntate ipforum prioris et conventus et fuccefforum fuorum,

fuper forisfa&turam noftram decem librarum, ficut prediétum eft. Hjs teftibus, vene

rabilibus patribus A. Dunelm. et Th. Roffen. epifcopis, Nicholao de Segrave feniore,

• Petro de Chaumpneia, Waltero de Bello Campo, fenefcallo, hofpitij noftri, Johanne de

Weftone, et alijs. Dat. per manum noftram apud Renham decimo die Septembris,

anno regni noftri vicefimo tercio.—Autogr. penes Decam. & Capit. Roffen.

Inquiſitio de Feodis et Tenementis Roffen. Epiſc. in Hadnam.

Inquifitium et apud Hadenham per bonos et legales, que feoda et

tenementa tenentur de epifcopo Roffenf. in eadem villa, unde talis recognicio fa&ta eft.

Due hyde terre tenentur de eodem in eadem villa, fet quantum continent in feodo mili

tari, per eandem recognicionem eftimari non poteft, quia recognitores nichil fciunt de

feodis, nifi folummodo de hydis. Dicunt tamen quod Johannes filius Walteri tenet

unam hydam, heredes Mathei de Bixtrop tres partes alterius hyde, et Johannes Franke

quartam partem illius hyde, unde pater fuus obijt feifitus, ficut tenens epifcopi, et quod

di&tus Johannes eft propinquior heres fuus, et plene etatis, et tenementum eftimatur

pro feptima parte feodi militaris, et pro tanta porcione debet relevium xIIII. f. III. d.

áe quio relevio et homagio faciendo infra Pentecoften invenit fecuritatem, de qua

Bricius ferviens de Hadenham refpondebit. Preceptum fuit ibidem diftringere Johan

nem filium Walteri, pro homagio faciendo, qui prefens fuit, dicens quod nichil clamat

tenere de epifcopo Roffenf. recognofcens tamen quod tenementum fuum aliquando te

nebatur de feodo epifcopatus, tempore quo Galfridus le Jefne, et heredes fui illud te

nebant, et tempore domini Abel de fanéto Martino, qui illud tenementum de heredi

bus di&ti Galfridi adquifivit, et inde homagium Laurencio epifcopo fecit, Et tempore
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Abell et filij et heredes fui qui infraetatem moriebatur, in cuftodia di&i epifcopi Laurencij,

et executorum fuorum, racione tenenenti prediéti, et per mortem ipfius Abell, tenuit

Thomas frater ejufdem, et fecit inde homagium epifcopo Waltero de Mertone ; poftea

vendidit illud tenementum Ade clerico de Hadenham, tenendum de ipfo et heredibus

füis, et non de epifcopis. Et per mortem ipfius Ade habet ingreffum, ficut pro

pinquior heres de fanguine, & inde fecit dominis fuis quicquid de jure facere debuit.

Ifta inquificio faéta fuit apud Hadenham per Jordanum de la Legh, fenefcallum epifcopi

Roffenf. anno regni regis Edwardi vicefimo quarto.—E Regiff. Temp. Ep. Roff.

In memorandis de Scaccario inter Recorda de Termino San&i Hillarij,

Anno Regni Regis Edwardi, Filij Regis Edwardi, xvII.

OMINUS rex mandavit hic thefàurario et baronibus breve fuum de magno figillo

fuo, quod eft inter communia de hoc anno, in hec verba.

Edwardus, Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie, et dux Aquitanie, thefaurario

et baronibus fuis de fcaccario, falutem. Monftravit nobis venerabilis pater H. epifcopus

Roffenf. quod cum tempore ultime taxacionis, decime de fpiritualibüs et temporalibus

annexis, ad verum valorem fa&te in regno noftro, terra Galfridi filij et heredis Roberti

Knyht in Hadenham, tenentis terram illam de diéto epifcopatu per fervicium militare,

in manu Johannis, tunc epifcopi Roffenf. predecefforis prediéti epifcopi, racione minoris

etatis heredis prediéti extitiffet. Principales taxatores decime prediéte, terram prediétam

in manu prefati Johannis, tunc epifcopi nomine cuftodie fic exiftentem, ac fi de tem

poralibus ípiritualibus diéti epifcopatus annexis, cum non fuerit, ad viginti folidos ig

noranter taxarunt, cujus taxacionis pretextu prefatus epifcopus de duóbus folidis pro

qualibet conceffione feu impoficione decime, tam domino E. quondam regi Anglie patri

noftro, quam nobis a tempore ejufdem taxacionis fa&ta, ad fcaccarium noftrum önerátur,

et ad pecuniam illam nobis ibidem folvendam, diftringitur minus jufte, fuper quo nobis

fupplicavit fibi remedium exhiberi. Nolentes igitur quod prefatus epifcopus in hac

parte indebite pregravetur, vobis mandamus, quod fi per inquificionem, vel alio modo

iegittimo nobis conftare poterit, quod terra prediéta fuit in manu prefati Johannis, pre

«decefforis prediéti epifcopi, nomine cuftodie, racione minoris etatis heredis prediéti

tempore taxacionis prediéte, et quod terra illa non fuit de fpiritualibus di&ti epifcopatus,

nec de aliquibus temporalibus fpiritualibus ejufdem epifcopatus annexis, et quod di&ta

taxacio de terra prediéta ignoranter, ut premittitur faéta fuit, tunc demande quam pre

di&to epifcopo fieri facitis de duobus folidis pro fingulis conceffionibus et impoficiòni

bus decime, a tempore di&te taxacionis illam fic ignoranter faétam, adnullari faciatis.

Tefte meipfo apud Weftmonafterium vI. die Marcij, anno regni noftri decimo feptimo.

Pretextu cujus brevis fcrutatis, &c. compertum eft in rotulis de particulis taxacionis

bonorum temporalium cleri archidiaconatus Buckyngham in thefaurario exiftencium,

inter taxaciones bonorum temporalium cleri decanatus de Wendovere in diéto archidia

conatu, quod epifcopus Roffenf. habet in Hadenham, filium et heredem Galfridi le

Chivaler, qui válet per annum durante cuftodia viginti folidos, quo pretextu decime et

alie contribuciones, cum clero prediéti archidiaconatus exiguntur de prefato epifcopo.

Ideo confideratum eft, quod prediétus epifcopus, de decima ab eo exa&ta racione terra

rum que fuerunt di&ti Galfridi in Hadenham, decetero fit quietus, et quod diéta taxacio

fic erronice inde faéta, nomine di&ti epifcopi, adnulletur, &c. '

Edwardus, Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie, et dux Aquitanie ... .. abbati

et conventui de Eyneſham, ſubcollectori decime biennalis clero Anglie, per dominum

Johannem, divina providencia nunc papam vicefimum fecundum nuper impofite, et

nobis per ipfum conceffe in parte epifcopatus Lincoln. fälutem. Mandamus vobis quod

exaccioni quam facitis venerabili patri H. epifcopo Roffenf. de decima predi&ta, racione

terrarum et tenementorum que fuerunt Galfridi Chivaler in Hadenham, in com. Bukf.

omnino fuperfedeatis. Et fi quid ab eodem epifcopo ea occacione levaveritis, vel

diftriccionem fiquam ei feceritis, fine dilacione liberetis et relaxetis eidem. T. W. de

Norwyco apud Weftmonafterium xxIII. die Marcij, anno regni noftri decimo feptimo.
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Delibera Piſcaria Priori pertinente.

ЕРу: S, Dei gracia rex Anglie et Francie, et dominus Hibernie. Omnibus

ad quos prefentes littere pervenerint, falutem. Cum nuper ad profecucionem di

le&ti nobis in Chrifto prioris Roffen. fuggerentis manerium fuum de Haddenham, in com.

Bokf. manerio de Cherdefle, in eodem com. quod fuit Johannis de Molyns, et quod

inter cetera terras et tenementa que fuerunt ipfius Johannis in manu noftra tunc fuit,

contiguum effe et vicinum, diétumque priorem in ripario de Thame, inter villas pre

di&tas currente, pifcariam fuam habere qualibet feptimana per totum annum, ficut per

alterum partem cujufdam finis inde levati plenius, ut dicitur, poterit apparere ; ac pre

di&tum Johannem quofdam gurgites ex tranfverfo riparie prediéle ad nocumentum li

beri tenementi ipfius prioris, in diéta villa de Haddenham, levaſe, per quos quidem

gurgites diétus prior de pifcaria fua prediéta totaliter extitit impeditus, in ipfius prioris

dampnum non modicum, et ecclefie fue exheredacionis periculum manifeftum, et nobis

fupplicantis ut fibi in hac parte remedium apponi fecerimus. Volentes eidem priori

inTea parte fieri quod eft juftum, per breve noftrum precepimus vicecomiti noflro, com.

prediéti, quod ad gurgites prediétos perfonaliter accedens, gurgites illos fupervideret,

et fi per inquificionem per facramentum proborum et legalium hominum de com. pre

diéto, gurgitibus prediétis propinquiorum et minus fufpe&torum, in hac parte capien

dam, inveniri contingeret, gurgites prediétos ad nocumentum liberi tenementi prefati

prioris levatos fuiffe, ut eft diétum, tunc nocumentum illud ammoveri, et gurgités pre

diétos pofterni faceret, eo non obftante, quod diétum manerium de Cherdefle in manu

noftra fic extitit, ut eft di&tum. Ac Johannes Hampedene, vicecomes nofte com. pre

diéti, nobis in cancellaria noftra retornavit, quod invenit per inquificionem per ipfum

idem, virtute brevis noftri prediéti capti, quod prediétus Johannes de Molyns quinque

gurgites ex tranfverfo riparie prediéte, ad nocumentum liberi tenementi prefati prioris

in diéta villa de Haddenham levavit, et quod per eofdem gurgites, diétus prior de pifca

ria fua quam habet ibidem, totaliter extitit impeditus, ad grave dampnum ipfius prioris,

ficut per inquificionem predi&tam coram nobis in diéta cancellaria noftra retornatam, eft

compertum. Et ideo idem vicecomes nocumentum prediétum ammoveri, et gurgites

pofterni fecit, juxta vim et effe&tum brevis noftri fupradi&ti. Et hoc vobis et ómnibus

alijs quorum intereft, innotefcimus per prefentes. In cujus rei teftimonium has litteras

noftras fieri fecimus patentes. Tefte meipfo apud Weftmonafterium vicefimo die Julij,

anno regni Anglie xxx. tercio, regni vero noftri Francie vicefimo, &c.—Regijfr.

h% Woode et T. Bourne Prior. Raf: penes Dec. et Cap, ib. f 1o. b,

Carta Walteri Bixturpe.

SCIANT prefentes et futuri, quod ego Walter de Bixturpe dimifi & quiete clamavi

priori & conventui Roffen. ecclefie, totum jus & clamium quod habüi in fex vir

gatis terre, quas petij per breve domini regis de recto, in comiitatu de Buckingeham.

£t fciendum eft, quod ifte funt virgate terre quas quiete clamavi, fcil. quas Wäldri &

Baldri aliquo tempore tenuerunt. Has vero fex virgatas terre predi&tas, cum omnibus

pertinentijs fuis, habebunt & tenebunt prediéti monachi inperpetuum, fine clamio &

querela prediéti Walteri, & heredum fuorum._ Pro hac aútefh dimiffione & quieta

clamatione dederunt monachi prediéti, predicto Waltero, decem marcas argenti, & quod

dam pratum ei, & heredibus fuis, tenendum de monachis prediétis, reddendo indè an

nuatim ad feftum fanéti Michaelis unam libram cimini, fcil. pratum illud quod vocatur

Cueia. Et ne iftud quod a prediéto Waltero faétum eft, poffet aliquo tempore per

heredes fuos infirmari, prediéîus Walterus huic fcripto ſigillum ſuum appoſuit. Hijs

teftibus, &c.–Bibl. Cotton, Domitian, A. X, 9. -

Inquiſitio.
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Inquitio

NOTUM fit omnibus tam pofteris quam prcfentibus, quod ego Ricardus, filius

Ofberti, vicecomes de Buckingehamfire, ex precepto regis convenire feci hun

dredum de Stanes, & halimot de Hedenham, ad inquirendam veritatem & certitudinem

de terra que fuit Baldri & Waldri fratris fui in Hedenham, quam clamabant filij Wil

lelmi de Bicheftrope, Radulfus & Rogerus. Inquifivi itaque per probos homines de

hundredo illo, & de halimot de Hedenham, quod prefata terra Baldri & Waldri fuerat

Alani fratris illorum, & antea Radulfi clerici, patris eorum, & quod a tempore Henrici

regis, heredes ipfius Radulfi eam abfque ulla calumpnia, tenuerunt, & quod nunquam

fciverunt nec audierunt quod Willelmus de Bicheftrope, aut aliquis antecefforum fuo

rum de ipfa terra faifitus fuit. Judicatum eft igitur, ut monachi Roffen. ecclefie prefatam

terram bene & in pace teneant, ficut illam quam prefati Baldri & Waldri forisfecerunt